
Газета Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
№ 4  от 06 марта 2023 года 

 
                                                                                       ПРОТОКОЛ 

публичного слушания и обсуждения решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области» 

 

06.03.2023 г.              10:00 ч. 

 

Кабинет Главы Шевченковского сельского поселения. 

Председатель: Ивко И.В. - глава Шевченковского сельского поселения. 

Секретарь: Писарева Е.И. – специалист 1 категории Шевченковского сельского поселения 

Присутствовали: депутаты Совета Шевченковского сельского  поселения, должностные лица 

администрации Шевченковского сельского поселения, представители трудовых коллективов, предприятий, 

организаций, общественных организаций, средств массовой информации, жители Шевченковского сельского  

поселения. 

 

Повестка дня: 

1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области». 

Слово предоставляется Ивко И.В. – главе Шевченковского сельского поселения. После принятия Устава, 

федеральным законодательством принят ряд новых законов, внесших изменения и дополнения в ФЗ № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». В связи с этим возникла необходимость 

внести в Устав сельского поселения изменения и дополнения. Цель публичных слушаний - обсудить данные 

изменения и дополнения. 

Заключение по проекту решения: 

Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области». Комиссии по подготовке решения 

«внесении изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения»  направить проект решения 

на рассмотрение Совета Шевченковского сельского поселения. 

 

Председатель          И.В. Ивко 

 

Секретарь                Е.И.Писарева 

 
СОВЕТ 

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                          РЕШЕНИЕ 

06.03.2023г.                                                                             № 10 

Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Шевченковского сельского 

поселения РЕШИЛ: 



 1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области». Комиссии по подготовке решения 

«внесении изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения»  направить проект решения 

на рассмотрение Совета Шевченковского сельского поселения. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Шевченковского сельского 

поселения». 

 

Глава Шевченковского сельского поселения                                                        И.В. Ивко 

      

 

 

СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

     

28.02.2023 г.                                                                                                                                                               № 9 

Об отчете Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области о работе  за 2022 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года       № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского 

поселения, заслушав и обсудив отчет Главы Шевченковского сельского поселения о результатах деятельности  

за 2022 год,  Совет Шевченковского сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1.Отчет Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

о проделанной работе  за 2022 год - принять к сведению. 

2.Признать деятельность Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области  за 2022 год удовлетворительной. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник» Шевченковского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Шевченковского 

сельского поселения                                                             И.В. Ивко 

 
 

 

ГЛАВА 

Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Е  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

 
 

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

     06.03.2023                                                                                                                                                                № 18 

О внесении изменений в постановление Главы Шевченковское сельского поселения от 18.12.2015 № 57 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области» 

 
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в 



действие Земельного кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шевченковское сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Главы Шевченковское сельского поселения от 18.12.2015 №57 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

 1.1 Абзац 1 пункта 16 подраздела 4 раздела II,  изложить в следующей редакции: 

 «Муниципальная услуга предоставляется в срок  20 дней со дня поступления заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка и документов, указанных в пункте 18 

Административного регламента, при принятии решений, предусмотренных абзацами три, четыре пункта 14 

Административного регламента, при этом в случае, если схема расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории подлежит согласованию, срок предоставления муниципальной услуги 

составляет 35 дней,  со дня поступления заявления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

 

 

 

Глава Шевченковское 

Сельского поселения       И. В. Ивко 

 

 

 

 

 
Газета Шевченковского сельского  поселения. Издается в соответствии со  ст.12 Закона о СМИ, Издатель: 

Администрация  Шевченковского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется. 

Отпечатано: в  администрации Шевченковского  сельского поселения. Тираж: 50  зкз.  

 


